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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK  

TIRANË 
 
 

 V E N D I M 
 

Nr. 1, datë 24.01.2008 
 

“MBI NDRYSHIMIN E DISA VENDIMEVE TË KËSHILLIT BASHKIAK, PËR EFEKT 
TË MIRATIMIT TË STRUKTURËS SË RE ORGANIZATIVE TË APARATIT TË 

BASHKISË SË TIRANËS” 
 

Bazuar në Ligjin Nr.8652, datë 31.07.2000 “Për Organizimin dhe Funksionimin e 
Qeverisjes Vendore”, Vendimin e Këshillit Bashkiak Nr.78, datë 27.12.2007 “Mbi 
miratimin e strukturës organizative të Aparatit të Bashkisë së Tiranës”, pas shqyrtimit të 
propozimit të paraqitur nga Kryetari i Bashkisë, Këshilli Bashkiak,  

 

V E N D O S I 
 

1. Të ndryshojë, për efekt të miratimit të strukturës së re organizative të Aparatit të 
Bashkisë së Tiranës, vendimet e Këshillit Bashkiak si më poshtë vijon:  

 
 Në Vendimin e Këshillit Bashkiak Nr.128, datë 30.10.2001 “Për krijimin e 

Këshillit Teknik të Drejtorisë së Përgjithshme të Punëve Publike(i ndryshuar 
me V.K.B. Nr.33, date 26.06.2007) 

 - Titulli ndryshohet me këtë përmbajtje:  
  “Për krijimin e Këshillit Teknik të Infrastrukturës” 
  

- Në pikën 1/1, togfjalëshi “Zv/Kryetari i Bashkisë” zëvendësohet me fjalët 
“Drejtori i Rrjeteve Inxhinjerike”  

 
- Në pikën 1/2, togfjalëshi “Drejtori i Përgjithshëm i Punëve Publike”,   
  zëvendësohet me fjalët “Drejtori i Menaxhimit të Shërbimeve të Infrastrukturës” 
 
- Në pikën 1/3, togfjalëshi “Drejtori i Drejtorisë së Projekteve të Infrastrukturës”, 

zëvendësohet me fjalët “Shefi i Sektorit të Projektimit dhe Standartizimit” 
 
- Në pikën 1/4, togfjalëshi “Drejtori i Drejtorisë së Infrastrukturës së Rëndë” 

zëvendësohet me fjalët “Drejtori i Transportit dhe Lëvizshmërisë” 
 
- Në pikën 1/5, togfjalëshi “Drejtori i Drejtorisë së Infrastrukturës së Lehtë”,    

zëvendësohet me fjalët “Shefi i Sektorit të Energji Telekomunikimit” 
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- Në pikën 1/6, togfjalëshi “Shef i Sektorit të Projekteve të Infrastrukturës së 
Lehtë”, zëvendësohet me fjalët “Shefi i Sektorit të Sigurisë Rrugore” 

 
- Në pikën 1/7, togfjalëshi “Shefi i Sektorit të Projekteve të Infrastrukturës së 

Rëndë”,  zëvendësohet me fjalët “Shef i Sektorit të Ujësjellës Kanalizime” 
 
- Në pikën 1/8, togfjalëshi, “Perfaqesuesi i Ujesjelles-Kanalizimeve sh.a – 

anetar”, zëvendësohet me fjalët “2(dy) përfaqësues të Ujësjellës-Kanalizimeve 
sh.a. Tiranë - Anëtarë” 

 
- Pika 1/9 ndryshon dhe zevendesohet me fjalet: 

“1/9. Përfaqësues i K.E.SH. sh.a. - Anëtar” 
  
- Pas pikës 1/9, shtohet pika 9.1 me këtë përmbajtje: 

“9.1. Përfaqësues i E.R.T.-së   -  Anëtar” 
 
- Në pikën 1/12, togfjalëshi “Specialist i Drejtorisë së Projekteve të 

Infrastrukturës -   Sekretar”, zëvendësohet me fjalët “Specialist i Sektorit të 
Projektimit dhe Standartizimit – Sekretar/Protokollues” 

 
- Pika 1/13 dhe pika 1/14 revokohen. 

 
 Në Vendimin e Këshillit Bashkiak Nr.28, datë 15.03.2001 “Për miratimin e 

përbërjes së Këshillit Teknik të Drejtorisë së Përgjithshme të Urbanistikës 
pranë Bashkisë së Tiranës” (i ndryshuar me VKB Nr.14, datë 11.03.2002 dhe 
VKB Nr.41, datë 20.07.2005) 
 
-  Titulli ndryshohet me këtë përmbajtje:  

    “Për miratimin e përbërjes së Këshillit Teknik Urbanistik” 
 

- Në pikën 2/a, togfjalëshi “Drejtori i Drejtorisë së Përgjithshme të Urbanistikës”, 
zëvendësohet me fjalët “Administratori i Përgjithshëm” 

 
- Në pikën 2/b, togfjalëshi “Drejtori i Drejtorisë së Politikave Urbane”, 

zëvendësohet me fjalët “Drejtori i Përgjithshëm i Kontrollit të Zhvillimit 
Urbanistik dhe Territorit” 

 
- Në pikën 2/c, togfjalëshi “Drejtori i Njësisë së Planit Rregullues”, zëvendësohet 

me fjalët “Drejtori i Përgjithshëm i Politikave të Zhvillimit dhe Planifikimit” 
 
- Në pikën 2/d, togfjalëshi “Drejtori i Drejtorisë së Urbanistikës Ligjore”, 

zëvendësohet me fjalët “Drejtori i Transportit dhe Lëvizshmërisë” 
 
- Në pikën 2/e, togfjalëshi “Drejtori i Drejtorisë së Legalizim Shpronësimeve”,  

zëvendësohet me fjalët “Drejtori i Rrjeteve Inxhinjerike” 
 
- Në pikën 2/f, togfjalëshi “Drejtori i Drejtorisë së Projekteve të Infrastrukturës”, 

zëvendësohet me fjalët “Drejtori i Planifikimit Urban” 
 
- Në pikën 2/g, fjala “Jurist”, zëvendësohet me fjalët “Drejtori i Drejtorisë Juridike” 
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- Në pikën 2/h, togfjalëshi “Shefi i Sektorit të Kadastrës Urbane”, zëvendësohet 

me fjalët “Shefi i Sektorit të Projektimit dhe Standartizimit” 
 
- Në pikën 2/i, togfjalëshi “Shefi i Sekretarisë Teknike të K.RR.T.-së”, 

zëvendësohet me fjalët “Shefi i Sekretariatit Teknik” 
 
- Në pikën 2/j, togfjalëshi “Një specialist nga Njësia e Planit Rregullues”, 

zëvendësohet me fjalët “Shefi i Sektorit të Masterplaneve” 
 
- Në pikën 2/k, togfjalëshi “Sekretar dhe Protokollist”, zëvendësohet me fjalët 

“Shefi i Sektorit të Mikroplanifikimit” 
 
 - Pas pikës 2/k shtohet pika 2/l, me këtë përmbajtje: 
  “2/l- Specialist i Sekretariatit Teknik – Sekretar/Protokollues” 

  
 Në Vendimin e Këshillit Bashkiak Nr.63, datë 08.11.2005 “Për miratimin e 

Komisionit të Strehimit” (i ndryshuar me VKB Nr.39, datë 28.09.2007) 
 

- Në pikën 1/1, togfjalëshi “Drejtori i Strehimit Social”, zëvendësohet me fjalët 
“Drejtoria e Menaxhimit të Strehimit dhe Shërbimit Social” 

 
- Në pikën 1/3, togfjalëshi “Njësia e Planit Rregullues”, zëvendësohet me fjalët 

“Drejtoria e Planifikimit Urban” 
 
- Në pikën 1/4, togfjalëshi “Drejtoria e Infrastrukturës”, zëvendësohet me fjalët 

“Drejtoria e Menaxhimit të Shërbimeve të Infrastrukturës” 
 
- Në pikën 1/5, togfjalëshi “Drejtoria e Administrimit të Aseteve”, zëvendësohet 

me fjalët  “Drejtoria e Financë Administratës” 
 

 Në Vendimin e Këshillit Bashkiak Nr.47, datë 27.04.2001 “Për pagesën e 
anëtarëve të K.RR.T.-së dhe Këshillit Teknik”, pika 2, ndryshon si më poshtë: 
 
- Shifra “5.000 lekë” bëhet “10.000 lekë” 
- Shifra “2.000 lekë” bëhet “3.000 lekë” 
- Togfjalëshi “500 lekë për Relatues/Protokollist”, zëvendësohet me “2.000 lekë 

për  Sekretar/Protokollues” 
 

2. Për zbatimin e këtij vendimi, ngarkohet Administratori i Përgjithshëm i Bashkisë    
     Tiranë 
 
3. Ky vendim hyn në fuqi menjeherë. 
 
 

Sokol  DERVISHAJ 
 

K R Y E T A R I 
 


